
 

 

UCHWAŁA NR XVI/120/2025 

RADY POWIATU W OLECKU 

z dnia 30 października 2025 r. 

 

w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym 

oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu 

Na podstawie art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1251, z 2025 r. poz. 820 i 1006) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, na terenie powiatu oleckiego, opłaty za usunięcie pojazdów z drogi w wysokości: 

1) rower lub motorower - 179 zł; 

2) motocykl - 348 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 749 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 936 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 1321 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 1946 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 2367 zł; 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 179 zł. 

2. Ustala się, na terenie powiatu oleckiego opłaty za przechowywanie na parkingu strzeżonym pojazdów 

usuniętych z drogi za każdą dobę w wysokości: 

1) rower lub motorower - 17,00 zł; 

2) motocykl - 28,00 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 45,00 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 55,00 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 75,00 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 115,00 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 150,00 zł; 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 18,00 zł. 

3. Ustala się wysokość kosztów powstałych w sytuacji odstąpienia od usuwania pojazdu, o których mowa  

w art. 130 a ust. 2a ustawy o ruchu drogowym, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub  

w trakcie jego usuwania ustaną przyczyny jego usunięcia, w wysokości 50 % stawki opłaty określonej w § 1  

ust. 1 uchwały uwzględniając rodzaj pojazdu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 12 listopada 2025 r.

Poz. 4176



§ 2. Traci moc uchwała nr VII/49/2024 Rady Powiatu w Olecku z dnia 30 października 2024 r. w sprawie 

wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 

kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-

Mazurskiego z 2024 r. poz. 5407). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko - Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 r. 

 Przewodnicząca Rady Powiatu 

Emilia Urbanowicz 

 

 

 

UZASADNIENIE 

Realizacja zadania własnego powiatu, jakim jest usuwanie z dróg pojazdów w przypadkach przewidzianych 

w art. 130 a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1251  

z późn. zm.) wiąże się z koniecznością corocznego ustalania, w formie uchwały rady powiatu, wysokości kosztów 

usuwania pojazdów z drogi, ich przechowywania na parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych  

w przypadkach odstąpienia od dyspozycji usunięcia pojazdu z drogi. Obowiązek taki wynika z artykułu 130a ust. 

6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym stanowiącego, że rada powiatu, biorąc pod uwagę 

konieczność sprawnej realizacji zadań, o których mowa w ust. 1-2, oraz koszty usuwania i przechowywania 

pojazdów na obszarze danego powiatu, ustala corocznie, w drodze uchwały, wysokość opłat, o których mowa w 

ust. 5c, oraz wysokość kosztów, o których mowa w ust. 2a (usunięcie pojazdu, przechowywanie na parkingu 

strzeżonym, odstąpienie od dyspozycji usunięcia). Wysokość kosztów, o których mowa w ust. 2a (odstąpienie 

od dyspozycji usunięcia pojazdu z drogi), nie może być wyższa niż maksymalna kwota opłat za usunięcie 

pojazdu, o których mowa w ust. 6a ustawy, obowiązujących w danym roku kalendarzowym i ulegającym 

corocznym zmianom na następny rok kalendarzowy (ust. 6b). 

Na każdy rok kalendarzowy minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza w drodze 

obwieszczenia maksymalne stawki opłat. Maksymalne stawki za usunięcie z drogi pojazdu i jego 

przechowywanie w roku 2026 zostały opublikowane Obwieszczeniem Ministra Finansów i Gospodarki z dnia  

1 sierpnia 2025 r. (M.P. z 2025 r., poz. 723) w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2026 r. maksymalnych 

stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym i przedstawiają się 

następująco w odniesieniu do niżej wymienionych rodzajów i grup pojazdów: 

1) rower lub motorower: 

a) za usunięcie - 179 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 35 zł; 

2) motocykl: 

a) za usunięcie - 348 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 48 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

a) za usunięcie - 749 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 65 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 

a) za usunięcie - 936 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 86 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 

a) za usunięcie - 1321 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 122 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 

a) za usunięcie - 1946 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 215 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie - 2367 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 312 zł; 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego: 

a) za usunięcie - 179 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 35 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4176



Zgodnie z zawartą w dniu 11.03.2025 r. umową pomiędzy Powiatem Oleckim i spółką pod nazwą: „AUTU-

CZAJA Sp. z o.o.” z siedzibą w 19-300 Ełk, ul. Bursztynowa 1 na usuwanie pojazdów z dróg w roku 2025, 

wykonawca za usunięcie pojazdu z drogi obecnie otrzymuje ze strony Powiatu Oleckiego wynagrodzenie brutto: 

1) rower lub motorower - 171 zł, 

2) motocykl - 333 zł, 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony - 716 zł, 

4) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 171 zł. 

 

Są to maksymalne stawki opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym 

obowiązujące w roku 2025. 

Powyższa umowa zawarta jest do 31.12.2025 r. 

W dniu 03.09.2025 r. ogłoszono zapytanie ofertowe dotyczące usuwania pojazdów z dróg Powiatu Oleckiego 

w trybie art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym. W terminie na dostarczenie 

dokumentów ofertowych w dniu 11.09.2025 r. otrzymano jedną ofertę na świadczenie usług polegających na 

usuwaniu i przemieszczaniu: rowerów, motorowerów, motocykli, pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej 

do 3,5 t, hulajnóg elektrycznych oraz urządzeń transportu osobistego. Zgodnie z formularzem cenowym 

zaproponowane przez Wykonawcę stawki są na poziomie maksymalnych stawek określonych za usunięcie 

pojazdu z drogi, wynikających z Obwieszczenia Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 1 sierpnia 2025 r. (M.P. 

z 2025 r., poz. 723 ). Natomiast w odniesieniu do pojazdów powyższej 3,5 t oraz pojazdów przewożących 

materiały niebezpieczne w terminie na dostarczenie dokumentów ofertowych nie otrzymano ofert na wykonanie 

powyższego zadania. 

Od stycznia 2022 roku pojazdy usunięte z dróg są przemieszczane na parkingu w Stożnem, należący do 

Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku i tam przechowywane do chwili jego odbioru przez właściciela lub osobę 

uprawnioną albo przez czas nieokreślony w przypadkach, gdy właściciel lub osoba uprawniona nie odbierze 

pojazdu w przeciągu 3 miesięcy od jego usunięcia z drogi. Na rok 2025 Powiatowy Zarząd Dróg  

w Olecku określił koszt przechowywania pojazdu następująco (za każdą rozpoczętą dobę przechowywania): 

1) rower lub motorower - 16,00 zł, 

2) motocykl - 25,00 zł, 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t- 40,00 zł, 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 50,00 zł, 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 70,00 zł, 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 110,00 zł, 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 140,00 zł, 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 16,00 zł. 

Pismem PZD.III.0334/9/25 z dnia 08.08.2025 r. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku przekazał 

propozycję kosztów przechowywania pojazdów na parkingu strzeżonym w roku 2026: 

1) rower lub motorower - 17,00 zł, 

2) motocykl - 28,00 zł, 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t- 45,00 zł, 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 55,00 zł, 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 75,00 zł, 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 115,00 zł, 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 150,00 zł, 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 18,00 zł. 

W związku z powyższym proponuje się: 

1. Przyjęcie zaproponowanych w projekcie uchwały Rady Powiatu w Olecku z dnia 30.10.2025 r. stawek za 

usuwanie pojazdów z dróg, które w odniesieniu do usuwania pojazdów przewidzianych ustawą - Prawo o ruchu 

drogowym - są na poziomie maksymalnych stawek określonych za usunięcie pojazdu z drogi, wynikających  

z Obwieszczenia Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 1 sierpnia 2025 r. (M.P. z 2025 r., poz. 723 ) oraz są 

zgodne ze złożoną ofertą z dnia 11.09.2025 r. na świadczenie usług polegających na usuwaniu  

i przemieszczaniu: rowerów, motorowerów, motocykli, pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t, 

hulajnóg elektrycznych oraz urządzeń transportu osobistego. 

2. Za przechowywanie pojazdu na parkingu strzeżonym w Stożnym przyjęcie stawek w wysokości 

zaproponowanej Powiatowy Zarząd Dróg w Olecku. 

3. Wysokość opłaty w przypadku przewidzianym art. 130a ust. 2a ustawy (odstąpienie od dyspozycji 

usunięcia pojazdu z drogi) ustalić w kwocie 50 % stawki za usunięcie pojazdu z drogi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4176


		2025-11-12T09:18:16+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




